
Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

      

Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
web:  skolahoricky.cz

VÝROČNÍ   ZPRÁVA
O  ČINNOSTI  ŠKOLY

   za školní rok  2020 - 2021
do školní roku zásadně zasáhla 
pandemie koronaviru covid-19 

1/13



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Obsah:

Článek 1 - Základní údaje o škole str. 3
Článek 2 - Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy                        str. 5
Článek 3 - Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném
           přijetí do základní školy, zápis k docházce do mateřské školy str. 6
Článek 4 - Výsledky vzdělávání žáků     str. 7
Článek 5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů                               str. 10
Článek 6 - Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) str. 10
Článek 7 - Výchovné poradenství str. 10
Článek 8 - Problematika integrovaných žáků str. 11
Článek 9 - Zájmové kroužky str. 11
Článek 10 - Aktivity školy a prezentace na veřejnosti str. 11
Článek 11 - Výsledky v soutěžích str. 12
Článek 12 -  Kontroly provedené Českou školní inspekcí str. 12 
Článek 13 -  Údaje o zapojení školy do rozvojových programů str. 13
Článek 14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
                   financovaných z cizích zdrojů             str. 13

2/13



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Článek 1. Základní údaje o škole

název a adresa školy Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
č.p. 71, 552 05  Hořičky

kontakty - VODAFONE 774 879 020   ředitel                   775 424 571    II. stupeň
775 424 573   I. stupeň               775 424 574    ŠD             
775 424 575   MŠ                       775 424 577    ŠJ              

typ organizace příspěvková  
právní subjektivita ano
zřizovatel OÚ Hořičky
IČO 750 171 21
e-mail reditel@skolahoricky.cz   - hlavní e-mail nový v GSuite

pro vzdělávání
skolahoricky@seznam.cz  - sekundární e-mail

webová adresa skolahoricky.cz     +    odkaz na Facebook školy
ředitel Mgr. Karel Dvořáček
identifikátor školy 650 048 164
IZO ZŠ 102 254 591
IZO ŠD 117 400 131
IZO ŠJ 102 954 283
IZO MŠ 107 583 534
vyučování probíhá podle osnov - ZŠ - ŠVP „Otvíráme oči“

- MŠ - ŠVP „Hrajeme si celý den“

Přehled počtu tříd a žáků podle zahajovacích výkazů ke dni 30.9.2020 (ZŠ a MŠ), 
příp.  31.10.2020 (ŠD)

a) ZŠ

Počet tříd
Počet žáků

celkem dívky
celkem 9 137 71
z toho 1. – 5. ročník 5 83 44

1. ročník 1 22 11
2. ročník 1 19 11
3. ročník 1 13 5
4. ročník 1 16 7
5. ročník 1 13 10
6. ročník 1 15 4
7. ročník 1 14 10
8. ročník 1 14 8
9. ročník 1 11 5

(pozn.: při stanovení počtu tříd ve škole se vychází z vyhlášky č. 48/2005 Sb. o základním
vzdělávání)
Od školního roku 2019/2020 má naše škola 9 tříd pro 9 ročníků. To bylo umožněno reformou
financování regionálního školství od roku 2020. Letos ve školním roce 2020/2021 v tomto
trendu bylo pokračováno. Je to ku prospěchů žáků, neboť již není nutné spojovat 2 ročníky do
jedné třídy jako v minulosti. 

3/13



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

b) MŠ
Počet tříd  1
Počet dětí celkem 24
          z toho dívky  8
z toho děti s omezenou docházkou  0

c) ŠD
Počet oddělení 3
Počet žáků celkem 67
          z toho dívky 34

Naše škola je úplnou školou s 1. až 9. postupným ročníkem s maximální kapacitou 170
žáků. Výuka probíhá ve všech ročnících v samostatných třídách. Od školního roku 2019/2020
již nedochází ke spojování více ročníků do jedné třídy. 

Výuka  probíhá  ve  dvou  budovách.  V první  budově  (čp.  19)  je  I.  stupeň,  cvičná
kuchyňka, kabinety 1.stupně a školní družina, která má tři oddělení. Ve starší budově (čp. 71)
je umístěn II. stupeň a učebna pro výuku fyziky a chemie (využívaná i jako učebna školních
dílen), počítačová učebna.

Budova mateřské školy je přímo napojena na budovu I. stupně. Kapacita mateřské školy
je 28 dětí.  
Všichni žáci školy i děti  ze školy mateřské mohou pro široké pohybové aktivity využívat
nedalekou tělocvičnu, kterou má v pronájmu OÚ a škola má do ní neomezený přístup v době
školního vyučování. Na konec roku 2021 je plánován začátek stavby nové tělocvičny, která
by měla být stavebně napojena na budovu 1. st. Pro tento účel bylo v tomto školním roce
vybudováno zázemí v budově čp 19.  Zde byly vybudovány šatny pro dívky a chlapce a v
šatnách navíc sociální zařízení a sprchy. Tudy by se pak mělo vstupovat do nové tělocvičny,
zároveň se bude procházet přes nářaďovnu. Dokončení výstavby je plánováno na rok 2022. 
Dále se  hojně  navštěvuje  velké  travnaté  hřiště  na kopanou (jehož  provozovatelem je  OÚ
Hořičky).  Mezi  nejoblíbenější  patří  „Areál  pro  všechny  generace“.  Zde  se  nachází
multifunkční hřiště s umělým povrchem na tenis a volejbal a v areálu je kromě toho několik
herních prvků, které mohou děti využívat k aktivnímu odpočinku. Areál rovněž slouží v době
po skončení školního vyučování veřejnosti a je volně a bezplatně přístupný.  
Pandemie  zasáhla  do sportovních  kurzů.   Žáci  2.  -  3.  ročníku absolvovali  pouze 2 lekce
plaveckého  výcviku  v  Trutnově,  žáci  4.  ročníku  absolvovali  pouze  2  lekce  bruslařského
výcviku  v  Trutnově.  Oba  tyto  výcviky  tedy  nebyly  realizovány.  Plavecký  výcvik  bude
přesunut do následujících ročníků (je povinný), bruslařský výcvik byl zrušen bez náhrady.
Zrušeny byly rovněž oba lyžařské výcviky. A to jak výjezdní týdenní lyžařský kurz žáků 5.
ročníku, tak pobytový lyžařský výcvik žáků 7. ročníku.
Žáci,  kteří  do  naší  školy  dojíždějí,  mohou  využít  dobré  dopravní  obslužnosti.  Začátek
vyučování (7,25h) je přizpůsoben času, kdy autobusy ze směru od Úpice, Červeného Kostelce
a České Skalice přijíždějí na Hořičky. Také časy odjezdů plně vyhovují a jsou dostatečné. 
Školu navštěvují  děti  nejen z Hořiček - v tom je započítán celý obvod včetně Křižanova,
Chlístova a Nového Dvora (zhruba necelá třetina), ale významný podíl mají i žáci z okolních
obcí.  
Rada školy:
Od 27.6.2005 v naší škole funguje školská rada, která má 6 členů. 
Ve volbách dne 23.6.2021 byli zvoleni tito zástupci: 
a) za zákonné zástupce dětí byly zvoleni:
Jan Zvara
Lenka Mertlíková

4/13



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Dále pak:
b) zřizovatelem byli jmenovány:
Michaela Pokorná
Petra Kuderová
c) pedagogickým sborem byly zvoleny:
Mgr. Iveta Faltová
Mgr. Michala Hejčlová

Školská rada má zřízeno občanské sdružení s názvem „Naše škola Hořičky“. Toto sdružení
hospodaří  s  finančním  fondem,  ze  kterého  jsou  financovány  některé  aktivity  žáků.
Pokladníkem fondu je Mgr. Lenka Hejková.

Článek 2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

Úvazky  pedagogických  pracovníků  jsou  stanoveny  podle  NV  75/2005  Sb.,  úvazky
nepedagogických  pracovníků  vychází  z normativů  KÚ  a  jsou  efektivně  přizpůsobeny
potřebám školy. 

Vedení školy:

Ředitel:

Mgr. Karel Dvořáček
- ředitel nemá uvolněnou zástupkyni se sníženým úvazkem,
některé povinnosti jsou úkolem vedoucích učitelek ZŠ, MŠ
a vedoucí vychovatelky ŠD

Základní škola:
vedoucí učitelka 1. stupně ZŠ 
a učitelka I. třídy

Mgr. Ludmila Jirásková

II. Mgr. Lenka Hejková
III. Mgr. Dana Maršíková
   asistentka pedagoga Markéta Térová
IV. Mgr. Jana Neumannová
   asistentka pedagoga Helena Čepelková
V. Mgr. Michala Hejčlová
VI. Mgr. Stanislava Rückerová
VII. Mgr. Alena Dvořáčková
VIII. Mgr. Monika Zelinková
IX. Mgr. Věra Šintálová
bez třídnictví Mgr. Art. Lenka Magová
bez třídnictví Mgr. Iveta Faltová
výchovná poradkyně Mgr. Monika Zelinková
preventistka drogové závislosti
a sociálně patologických jevů

Mgr. Iveta Faltová

školní asistentka pro 1. st. 
Šablony III

Bc. Iva Ulichová

5/13



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Ostatní nepedagogičtí pracovníci na ZŠ:
školnice I. stupeň Sylvie Možišová 
školnice II. stupeň Simona Pacáková
účetní Ilona Hlavatá

Školní jídelna:
vedoucí školní jídelny
a pracovnice provozu

Ilona Hlavatá

hlavní kuchařka: Libuše Borůvková
kuchařka: Lucie Halvová

Školní družina:
vedoucí vychovatelka - I. oddělení Drahoslava Cejzlarová
vychovatelka - II.oddělení Markéta Térová
vychovatelka - III.oddělení Helena Čepelková
školní asistentka – Šablony III Bc. Iva Ulichová

Mateřská škola:
vedoucí učitelka MŠ Monika Olbortová
učitelka Zdena Řezníčková
domovnice Michaela Caklová
asistentka pedagoga a 
školní asistentka – Šablony III

Olesya Kuzan

Mzdová účetní: 
Jitka Rumplesová - pracuje na dohodu o provedení práce (výkon práce v České Skalici)

Školník:
Miloslav Vít – pracuje na dohodu o provedení práce dle potřeb školy

Článek 3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném
přijetí do základní školy, zápis k docházce do mateřské školy

ZŠ)
Zápis do 1. ročníku proběhl z důvodu pandemie opět bez osobní přítomnosti dětí od 12.4. do
23.4.2021 formou vhazování žádostí do schránky na budově školy.  
Poprvé u zápisu bylo 13 nových dětí, 5 dětí přišlo po odkladu. Zapsáno bylo nakonec 14 dětí,
odklad školní docházky dostaly 4 děti. 
1.9.2021 nastoupilo do 1. ročníku 15 žáků - z toho 6 dívek (údaj podle stavu k 30.9.2021).

MŠ)
Zápis do MŠ rovněž proběhl z důvodu pandemie bez osobní přítomnosti  dětí  od 10.5. do
14.5.2021 formou vhazování žádostí do schránky na budově školy.  

6/13



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Bylo podáno 9 přihlášek do MŠ. Přijato bylo 9 nových dětí (někteří s nástupem po dovršení 3
let věku).

Z 9 předškoláků z naší MŠ jich nastoupilo 8 u nás do 1. ročníku.

1.9.2021  zahájila  mateřská  škola  svou  činnost  s počtem  25  zapsaných  dětí  (v  tom  je
započítán odpočet dětí připadající na děti mladší 3 let).

Článek 4. Výsledky vzdělávání žáků    

Stav k 30.6.2021
Ročník Prospěli

s vyznamenáním
Neprospěli
(s možností

opravné zkoušky)

Neprospěli
(bez možnosti

opravné zkoušky)

2. stupeň z
chování

3. stupeň z
chování

Pochvaly na
vysvědčení

1. 22 0 0 0 0 0
2. 19 0 0 0 0 0
3. 13 0 0 0 0 0
4. 15 0 0 0 0 0
5. 11 0 0 0 0 0
6. 9 0 0 0 0 0
7. 4 0 0 0 0 0
8. 4 0 0 0 0 0
9. 3 0 0 0 0 0

Celkem 100 0 0 0 0 0

Pozn.:  
Klasifikace  konce  školního  roku  2020/2021  byla  zásadně  poznamenána  pandemií

koronaviru

Kalendář distanční výuky školního roku 
Na  1.  st.  byly  na  distančním  vzdělávání  vyučovány  předměty  Čj,  M,  ČJS,  Aj.  Ostatní
předměty nebyly vyučovány. 
Na 2. st. byl od 14.10. do 30.10. překlopen běžný rozvrh do distančního vzdělávání.
Od  2.11.  byl  pro  2.  st.  použit  zjednodušený  distanční  rozvrh.  V  tomto  rozvrhu  nebyly
vyučovány tyto předměty (výchovy, VKZ a VKO, ČSP, ICT).

         pozn.: P = prezenční výuka (běžný kompletní rozvrh)
                    D = distanční výuka (zkrácený rozvrh)

1.9. - 11.10. prezenční výuka všech tříd

12.10. -13.10.  P   celý první stupeň
                         P   6. a 8. ročník
                         distanční výuka 7. a 9. ročník (pozn. překlopený normální rozvrh do distancu)

14.10. - 30.10.  na 2. st. překlopený normální rozvrh do distančního vzdělávání

7/13



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

14.10.    D všechny třídy
       v tom 26.10 a 27.10. volno vyhlášené MŠMT
       dále pak 29.10. a 30.10. podzimní prázdniny

Od 2.11. platil distanční rozvrh pro 2. st.

30.11. - 18.12. P celý první stupeň
           
30.11. -  4.12. P  7. a 9. ročník 
                       D  6. a 8. ročník

7.12. - 11.12. P  6. a 8. a 9. roč.
                      D 7. roč.

14.12. - 18.12.  P   7. a 9. roč.
                          D 6. a 8. roč.        

21.12. a 22.12.  dny boje proti covidu
23.12. - 3.1.21  vánoční prázdniny

4.1. - 26.2.  P  1. a 2. roč.
                    D  3. - 9. roč.
             v tom 29.1. pololetní prázdniny
             dále pak 1.2. - 7.2. jarní prázdniny

26.2. - 9.4.   D  všechny ročníky
             v tom 1.4. velikonoční prázdniny
             dále pak 5.4. Pondělí velikonoční

12.4. - 14.5.  D  celý 2. stupeň

12.4. - 16.4. P  1. až 3. roč.
                     D  4. a 5. roč.

19.4.  - 23.4.   D     1. až 3. roč.      
                       P    4. a 5. roč.

26.4. - 30.4.   P  1. až 3. roč.
                      D  4. a 5. roč.

3.5.  -  7.5.    D  1. až 3. roč.      
                     P    4. a 5. roč.
                     D   7. a  9. roč. 
                     P    6. a 8. roč.

10.5. - 14.5.  P  1. až 3. roč.
                      D  4. a 5. roč.
                      P  7. a 9. roč.
                      D  6. a 8. roč.

od 17.5. do ...konce    P  všechny ročníky ZŠ

8/13



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Učitelé  při  hodnocení vycházeli  ze známek získaných při  prezenčním vzdělávání  a
rovněž přihlíželi  k  výsledkům práce žáků během distanční  výuky.  Je  jasné,  že hodnocení
nemohlo být plně objektivní, neboť každý žák měl jiné podmínky pro vzdělávání. 
Hodnocení  chování  žáků  -  všichni  žáci  měli  chování  velmi  dobré.  Nesetkali  jsme  se  s
žádnými  záležitostmi  (zřejmě  z  důvodu  strachu  z  pandemie),  které  by  bylo  nutné  řešit
zásadními výchovnými opatřeními.

Rozmístění žáků 9. ročníku do středních škol 
žákyně Střední průmyslová škola Otty 

Wichterleho
Hronov

Kadeřník
69-51-H/01
                                  3letý

žák Gymnázium Jaroslava Žáka 
Jaroměř

Gymnázium  
 79-41-K/41      
                                  4letý

2 žáci SOU Vocelova
Hradec Králové

Autoelektrikář
26-57-H/01
                                   3letý

žák SOU Vocelova
Hradec Králové

Autotronik
39-41-L/01
                                   4letý

žák SOU Hradební
Hradec Králové

Elektrikář – silnoproud
26-51-H/02
                                   3letý

žákyně Gymnázium Trutnov Gymnázium
 79-41-K/41                                
                                  4letý

žákyně Střední průmyslová škola Otty 
Wichterleho
Hronov

Aranžér
66-52-H/01        
                                   3letý

žákyně SOŠ sociální a zdravotnická, 
Evangelická akademie Náchod

Sociální činnost (sociální 
vychovatelství)
75-41-M/01
                                  4letý

žákyně Odborná škola
Nové Město nad Metují

Potravinářská výroba - cukrář
29-51-E/01
                                  3letý

žák Jiráskovo gymnázium
Náchod

Gymnázium
 79-41-K/41                                
                                  4letý

9/13



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Z počtu 11 žáků budou 2 žáci absolvovat 4 leté maturitní obory (18 %), 6 žáků 3 leté obory s
výučním listem (55 %). 
Tři žáci budou studovat 3 různá gymnázia (27%).

Článek 5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů

Ve škole je vypracován minimální  preventivní  program, který obsahuje konkrétní  údaje o
prevenci sociálně patologických jevů.

Článek 6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)

Učitelé  ZŠ a MŠ se ve školním roce 2020/2021 nezúčastnili  žádných seminářů z důvodu
pandemie.
Neznamená to však, že by zaháleli. Pedagogové  i asistentky pedagoga se zdokonalili v práci s
IT technikou.  To bylo nutné  pro synchronní  i  asynchronní  on-line  výuku,  která  ve  škole
probíhala. Ve škole byla zaveden jednotný systém GSuite pro vzdělávání a rovněž každý z
pedagogů obdržel e-mail v jednotné struktuře (prijmeni@skolahoricky.cz). Zároveň každý z
pedagogů  pracoval  s  Google  Meetem,  kde  se  uskutečňovala  synchronní  on-line  výuka.
Pedogogové  se  výborně  zorientovali  v  prostředí  internetu.  Dokázali  žákům  poskytovat
kvalitní odkazy a kvalitní materiály pro výuku na dálku. 

Článek 7.  Výchovné poradenství

Práce  výchovné  poradkyně  na  naší  škole  je  zaměřena  na  dvě  stěžejní  oblasti  –  profesní
orientaci žáků 9. ročníku a žáky s přiznanými podpůrnými opatřeními.
Volba dalšího vzdělávání na středních školách je každoročním problémem žáků 9. ročníku i
jejich rodičů. Úkolem výchovné poradkyně je předávání informací žákům zaměřených právě
na volbu povolání. Nejde jen o přehled škol, ale také sledování možností získat zaměstnání v
okolí bydliště (přehled firem, inzeráty v místním tisku), spolupráce s Úřadem práce, návštěva
výstavy středních škol regionu Kladského pomezí v Náchodě. Další informace mohou žáci a
rodiče  získat  během  konzultačních  hodin  a  při  rodičovské  schůzce  v  listopadu,  kam
pravidelně  přijíždí  zástupci  některých  středních  škol.  Přímá  návštěva  škol  ve  dnech
otevřených dveří by měla být dalším faktorem při výběru. Nedílnou součástí je také práce s
internetovými servery (např. www.atlasskolstvi.cz, www.infoabsolvent.cz). 
Práce výchovné poradkyně byla letos (obdobně jako loni) narušena pandemií. 
Došlo  k  přesunu  práce  do  on-line  prostředí.  Poradkyně  poskytovala  informace  žákům  i
rodičům e-mailem. Nebylo možné uskutečnit žádnou z akcí pořadaných v minuklých letech
(třídní schůzka s náboráři, výstavu středních škol,…). Žáci měli rovněž omezené možnosti pro
návštěvy dnů otevřených dveří na středních školách. Problémy byly i s předáním zápisových
lístků žákům a zároveň s předáním připravených přihlášek ke střednímu vzdělávání. I přes
tyto obtíže byli všichni žáci nakonec přijati na vybrané střední školy a dokonce měl 9. ročník
nejvíc studentů gymnázia za poslední roky. To ukazuje na dobrou připravenost z předmětů
český jazyk a matematika prostřednictvím on-line výuky. 

10/13



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Článek 8. Problematika žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními

Do naší školy dochází rovněž žáci, kterým PPP nebo SPC  nastavila podpůrná opatření
ve výuce, práci dle individuálního vzdělávacího plánu nebo podporu asistenta pedagoga. Tito
žáci jsou integrováni do běžných tříd. Pokud mají žáci vypracovaný IVP, pracují s ohledem
na tento plán. Dále je žákům 1. i. 2. st. věnována péče v podobě pedagogické intervence či
předmětu  speciálně  pedagogické  péče.  Intervenci  poskytují  vyučující  daného  předmětu,
předmět speciálně pedagogické péče plní pedagožka se vzděláním ve speciální pedagogice. 

Podpora žáků v době pandemie byla problematická. Pedagogové i asistentky pedagoga
nabízeli žákům on-line pomoc a někde se to i dařilo. Vždy však byla nutná podpora rodiny
žáka, což někde selhávalo. 

Článek 9. Zájmové kroužky

Pandemie zcela ochromila činnost zájmových kroužků a to jak ve škole, tak i v jiných
zařízeních,  kam žáci za normálních okolností  docházejí.  Za normálních okolností vedou v
naší  škole  zájmové  kroužky  vychovatelky  školní  družiny  a  kroužky  jsou  pro  žáky  zcela
zdarma. Doufáme, že v příštím roce bude již možný provoz kroužků. 

        

Článek 10. Aktivity školy (ZŠ, MŠ) a prezentace na veřejnosti
                        – omezeno pandemií

Základní škola

Září

Kdy Kdo Co

23.9. 4.ročník Dopravní výchova v Náchodě - Bělovsi.

25.9. tým 9.ročníku Republikové finále finanční soutěže Rozpočti si to! - online.

29.9. -
2.10.

1.stupeň Projekt Jablíčkový týden.

Červen

Kdy Kdo Co

17.6. 1.stupeň Školní výlet do ZOO ve Dvoře Králové nad Labem.

22.6. 8.ročník Školní výlet - přechod Broumovských stěn.

22.6. 6.,7.. a  9.ročník Školní výlet do ZOO ve Dvoře Králové nad Labem.

28.6. 1.stupeň Projektový den s tématickou hrou.

28.6. 9.ročník Slavnostní oběd žáků 9.ročníku a posezení v kavárně.

29.6. 9.ročník Slavnostní předání vysvědčení absolventům za účasti zástupců obce.

11/13



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Mateřská škola

Listopad
24. 11. Divadlo - p. Polehňa
27. 11. Vánoční fotografování

Prosinec
Nadílka pod stromeček

Leden
28. 1. Kuchaření - výroba ovocného salátu

Únor
10. 2. Maňáskové divadlo Šternberk
19. 2. Karneval

Duben
30. 4.  Čarodějnický rej

Červen 
1. 6. Výlet dětí do Havlovic - exkurze do Včelína
2. 6. Divadlo - p. Polehňa
4. 6. Šipkovaná s pokladem.
24. 6. Loučení s předškoláky

Zdravý životní styl žáků podporujeme tím, že jsme zapojeni do projektu „Mléko do
škol“ a „Ovoce do škol“ od firmy Bovys. Zapojeni jsou všichni žáci školy a to zcela zdarma.

    
Aktivit během školního roku bylo letos málo. Důvodem byla již zmiňovaná pandemie.

         

Článek 11. Výsledky v soutěžích za školní rok

Výsledky v okresních kolech soutěží a kolech vyšších (z důvodu pandemie uvádíme veškerou 
účast v těchto kolech soutěží)

soutěž úroveň jméno a příjmení žáka ročník umístění

OVOV Republikové 
finále

Lucie Mertlíková 7. 16. místo v
jednotlivcích

Školní celoroční projekty na 2. st. (sportovec a mozek školy) nebyly realizovány.

 

Článek 12. Kontroly provedené Českou školní inspekcí

Nebyly provedeny žádné kontroly.
Poslední inspekční zpráva z ledna 2017 je k dispozici na webu ČŠI - www.csicr.cz v sekci
registr inspekčních zpráv.

12/13



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021

Článek 13. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů (dále
jen RP)

Škola nebyla ve sledovaném období zapojena do rozvojových programů.

Článek 14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech
financovaných z cizích zdrojů

Projekt EU OP VVV -  ZŠ a MŠ Hořičky Šablony III

Registační číslo projektu:  CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017936
Doba trvání projektu od 1.9.2020 do 31.1.2022 (zatím neukončeno)
Celková dotace na projekt: 549 867 Kč

Aktivity realizované v rámci projektu:

MŠ)
3.I/1 Školní asistent – personální podpora MŠ
3.I/9 Projektový den ve škole 

ZŠ)
3.II/1 Školní asistent – personální podpora ZŠ
3.II/12 Projektový den ve škole 
3.II/13 Projektový den mimo školu 

 
                                                                                           Mgr. Karel Dvořáček, ředitel školy

13/13


